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Vorlaufiger Zeitplan

EWU-Turnier: AQ/C Schwand/Parkstein
Veranstaltungstag: Freitag, 14.07.2017

Begin Prifung
Reitplatz

07:00 LK 1/2 SSH
07:30 QLK 1/2 A SSH
07:50 LK 3 SSH

08:10 LK 4/5 SSH
08:30 LK 2A sen WPL
08:50 LK 1A sen WPL
09:10 LK 3A WPL
09:40 LK 3B WPL
09:50 QLK 2/1Asen
10:10 JUPF BA 4j
11:00 JUPF BA 5j
11:40 LK 1A WHS
12:00 LK 2A WHS
12:20 QLK 2/1 AWHS
13:00 LK 1/2 jun RN
13:30 QLK 2/1jun RN
14:10 LK 4/5BRR
14:30 LK 4/5ARR
15:00 LK 3A WHS
15:20 LK 3B WHS
15:30 WT Horsemanship
15:40 LK 4/5 WHS
16:00 LK 1/2 jun RR
16:30 QLK 2/1junRR
17:20 LK1/2BRR
17:50 QLK 2/1BRR
18:40 LK3RR

19:40 YOUNGSTARS

Prifungsbezeichnung

Showmanship at Halter
Qualifikationsklasse Showmanship at Halter
Showmanship at Halter

Showmanship at Halter

Senior Western Pleasure

Senior Western Pleasure

Western Pleasure

Western Pleasure

Qualifikationsklasse Senior Western Pleasure
Jungpferde Basis 4 jahrig

Jungpferde Basis 5 jahrig

Western Horsemanship

Western Horsemanship
Qualifikationsklasse Western Horsemanship
Junior Reining

Qualifikationsklasse Junior Reining

Ranch Riding

Ranch Riding

Western Horsemanship

Western Horsemanship

Walk Trot Horsemanship

Western Horsemanship

Junior Ranch Riding

Qualifikationsklasse Junior Ranch Riding
Ranch Riding

Qualifikationsklasse Ranch Riding

Ranch Riding

YOUNGSTARS Reining

Veranstaltungstag: Samstag, 15.07.2017

Begin Prifung
Reitplatz

06:30 QLK 2/1B SSH
06:40 LK3TH

07:40 LK4/5BTH
08:00 LK4/5ATH
08:30 LK 1A senTH
09:20 LK 2A senTH
10:10 QLK 2/1 Asen
11:30 LK 1/2jun TH
12:00 QLK 2/1jun TH
12:30 LK1/2BTH
13:00 QLK ?2/1BTH
13:40 JUPF TH 4j
14:00 JUPF TH 5j
14:20 WT Trail

14:40 LK 1/2 Asen RR
16:00 QLK 2/1 Asen
17:20 LK 1-3WR
18:10 QLK 2/1BWR
18:40 QLK 2/1 AWR
19:10 YOUNGSTARS

Prifungsbezeichnung

Qualifikationsklasse Showmanship at Halter
Trail

Trail

Trail

Senior Trail

Senior Trail

Qualifikationsklasse Senior Trail

Junior Trall

Qualifikationsklasse Junior Trail

Trail

Qualifikationsklasse Trail

Jungpferde Trail 4 jahrig

Jungpferde Trail 5 jahrig

Walk Trot Trail

Senior Ranch Riding
Qualifikationsklasse Senior Ranch Riding
Western Riding

Qualifikationsklasse Western Riding
Qualifikationsklasse Western Riding
YOUNGSTARS All-Around Challenge

Dauer

00:30
00:20
00:20
00:20
00:20
00:20
00:30
00:10
00:20
00:50
00:40
00:20
00:20
00:40
00:30
00:40
00:20
00:30
00:20
00:10
00:10
00:20
00:30
00:50
00:30
00:50
01:00
00:20

Dauer

00:10
01:00
00:20
00:30
00:50
00:50
01:20
00:30
00:30
00:30
00:40
00:20
00:20
00:20
01:20
01:20
00:50
00:20
00:30
00:10

Ende

07:30
07:50
08:10
08:30
08:50
09:10
09:40
09:50
10:10
11:00
11:40
12:00
12:20
13:00
13:30
14:10
14:30
15:00
15:20
15:30
15:40
16:00
16:30
17:20
17:50
18:40
19:40
20:00

Ende

06:40
07:40
08:00
08:30
09:20
10:10
11:30
12:00
12:30
13:00
13:40
14:00
14:20
14:40
16:00
17:20
18:10
18:30
19:10
19:20
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Veranstaltungstag: Sonntag, 16.07.2017

Begin Prifung Prifungsbezeichnung Dauer Ende Starts
Reitplatz
07:00 LK 1/2 sen SUHO Senior Superhorse 01:10 08:10 19
08:10 QLK 2/1Bsen Qualifikationsklasse Senior Superhorse 00:20 08:30 4
08:30 QLK 2/1Asen Qualifikationsklasse Senior Superhorse 01:00 09:30 16
09:30 LK4RN Reining 01:00 10:30 9
10:30 LK 3 RN Reining 00:40 11:10 6
11:10 JUPF RN Jungpferde Reining 00:30 11:40 4
11:40 LK 1/2 BWHS Western Horsemanship 00:10 11:50 4
11:50 QLK 2/1BWHS  Qualifikationsklasse Western Horsemanship 00:10 12:00 4
12:00 LK 4/5 AWPL Western Pleasure 00:20 12:20 8
12:20 LK 4/5 BWPL Western Pleasure 00:20 12:40 4
12:40 WT Pleasure Walk Trot Pleasure 00:30 13:10 9
13:10 LK 1/2RN Reining 01:30 14:40 17
anschl. Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining 5
anschl. Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Reining 16
anschl. LK 1/2 A jun WPL  Junior Western Pleasure 4
anschl. Q LK 2/1 WPL Western Pleasure 5

Es gilt der ausgehdngte Zeitplan am Turniergelande!



LK 1/2 A)B SSH, LK 3 A/B SSHI

1)
2)

3)
4)
5)

Trot, walk small circle
Extended trot big circle,
trot, stop

Set up

Backup

Turn 360°, trot out
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QLK 1/2 A)B SSH
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[ WARM UP AREA
Be ready at A (short set up) P ?:::
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1) Trot, walk small circle iesnnsnne v;:.,m

2) Extended trot big circle,
3) Stop, turn 720°, trot, stop
4) Setup

5) Backup, trot out




LK &4/S A/ SSH
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Be ready at A (short set up)

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Trot A to B, walk
Setup

Backup to B, turn 450°
Walk to C

Trot small circle

Stop at D




Jupt Basis 4- une 5 j8hrig

Jupf Basis Pattern 2 (4j./5j].)
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1) Schre durch che Lange der Barn. bei X areraben, garae Bann, an cer langen Sene Trrte serfdngemn [Lexcheraben
L 2
2) Tras Mitte cer kurzan Sene 3uf dem Lol gertien, curch ces Driel wechasin
3| Be/ ¥ Recrtzgaiopo 106 kel Mitze der kurzen Sete ganse Bave
d) Mizze cor burzen Seite Trab 3f dem Dirkel gertuen, Surch den el wechcein y
3] Ba X Unksgaiops 1% Srkel, Minte der karsen See ganae Sshe PAAS Rickwans
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Vertaeen um dazece derPrifung srsaeges. | Seeeeeess




LK /2 A8 WIHS
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Start

1. Be ready at &, lope right lead,
ead change | lope laft lead

2 Jog, skop

3. Lope left lead , lead change ,
ope right lead

4 Lope right lead arcund C.
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Pattern 11: WHS LK 1/2 A/B

WARN LUiF AREA

S.Walk, stop.

&.Back one horse length
7360 turn (apt. rf ).
B.Ext Jog to D, stop

Walk to warm up area
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Myang,/sinpla




QLK 1/2 A)B WIHS

Q-Pattern 3: WHS LK 1/2 A/B
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WARM LUP AREA
1. B ready a1 &, |afT lope, lead change , right lope, walk. P ﬁ
- - ————
. Eight lape , lead change , left lope, jog past C. s1op. ————-
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3. back 1o C, et jog o O, 360" tum [opt. rf1 ).
Walk fowarm up arga
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1) Von Anach B Walk

Joeyolte um B und weiter bis C
Lope Volte um C und weiterzuD
Lope Volteum D

Jogzu A

Bei A anhalten, rickwartsrichten,
360° HHW links
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WT WHS
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1) Vian b bis B Walk
Eiree hailbe Woits Walk um B
Eim ganze Violte Walk rechis um C
1 logwen Chis D
Eire ganze Volte hgg um D [rechts)
Eime ganze Volte Jog um A [links)
3 Walkzwischen A und D
Anhaiten und rlchwarsnchien




WHS LK 4/5
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1) Voa Anach B Walk
10 yoite hinks bel B und welterbis C
2} Lope Volteum C
Jogvon Cbis D
3) WalkvonDbisE

4)

Bei E anhalten und rackwiartsrichten




TH LK 3 A/B

Trail Kat. A/B TK3

TH LK 4/5 A)B
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1. Briacke

2. Lope-Over-Stangen
3 Walk-Over-Stanges
4. Jog In. Back Up, Jog Out Walk
5. Sidapass hnks X Jog
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TH LK 1/2 A/B

Q TH LK /2 A

Trail Kat. A/B

LK |

Senior Trail IK1-2A(Q/M)

Pattern 1

1, Bréicke

2. Jog-Over-Stangen

3. Walk-Over-Stangen.

4. Jog-Over-Stngen

5 Lope-Over-Stangen

6. Lope In Back Up, Drebumg hinks.
7. Sidepass reches, Sadepass lisks

$ T

1. Briicke

2. Jog Over

3. Walk Over

4. Jog Over

5. Lope Over

6. Lope In, Back Up, 90° HHW links
7. Sidepass rechts

8 Tor

wwwy BackUp
scesseemens Walk

O— "
A Erhchung




Jum TH LK 1/2 Q fum TH LK /2
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1. Bracke 1. Briicke

3. Jog In. Back Up, Jog Out A w..»nw Up 3. Jog In. Back Up. Jog Out cemeremoe  Walk

4 Lope Over sessesasess 4. Lope Over com - Jog

5. Jog Over - 02 5. Walk Over Lope

6. Walk Over Lope 6. Jog Over A  Eshobung
7. Tot A  Erhohung 7. Tor :




QTH LK 1/2 B Jupt TH 4feihrig

- Jupf Trail Pattern 4 [4j.)
Trail LK 1-2B (Q /M) Parttern 1

— | Jud _
\ Y udge
\ A |

-
> |
w

=
==

II:n

CENDE

: ' [
; S|
=
' |
!
1!
=
rﬂf;;
=33
5

1. Britcke

2. Wallk Orwver

3. Jog Oreer

4 Jog Creer

5. Hnﬁm._ﬂ_.ﬂ. 1 Sheim. Teah, Trabtesgen [dmasd 1=Tmils|
6. Jog In, Back Up, 907 HHW kinks Lope TR T B Trbmng
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Jupt TH

Jupf Trail Pattern 5 (5j.)

S

O 00

J

cl

nrig

”-Eamm #

1) Sehvin. Trab, Tradwtangen (Abmand 1m/2m/im)
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5) Rtk mbrs i en

LiAbmand 1) Sehin Trah % Tiiel

6) Rechtagaloop 1'% Trvel ol Galoppstangen (Adctand 2m) Trabistange= smtatien
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\ 4) Turn left %, 3) Backup

\ walk
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5) Gate

6) Walk
over,
walk
in

oA

2) Jog
over,
jogin,
Stop

7) Turnright
1%, walk
out

1) Walk
over



